

2022 年 7 月 14 日 株式会社 シニアジョブ

報道関係各位

シニア人材紹介会社と旅行業・人材業の会社が未来志向の業務提携 シニアジョブと正宏商事が業務提携を結び、シニア転職支援にとどまらない協業目指す

50歳以上のシニア人材に特化した人材紹介と人材派遣を提供する(株)シニアジョブ(本社:東京都新宿区/代表取締役 中島康恵/以下、シニアジョブ)と、総合旅行業や人材業を提供する株式会社正宏商事(本社:東京都千代田区/代表取締役 藤野可聖/以下、正宏商事)は、2022年7月14日に業務提携契約を締結しました。

正宏商事の登録で増加するシニア求職者に対し、シニアジョブのノウハウを活用して転職支援を提供することを目指しますが、正宏商事が提供する他の領域についても情報交換を進めることで、将来的に調理人材や不動産業界での転職支援、海外人材に関する意見交換なども視野に入れた関係を構築します。



■業務提携の背景と内容

正宏商事が営む人材紹介サービスへと登録する求職者の高齢化傾向が強まっていることから、シニアの 人材紹介に実績を持つシニアジョブとのシナジーが期待され、両社の協議の結果、今回の業務提携に至 りました。

今回、主として想定する両社の提携の枠組みは上記のとおり、正宏商事に多数登録するシニア求職者に対しシニアジョブのノウハウによって転職支援を行うことですが、他方、正宏商事では総合旅行業の会社として旅行業界内のパイプを持つことから、シニアジョブが行うホテル・旅館向けのシニア調理人材紹介でも協力が期待できること、不動産会社をグループ内に持つことから、シニアジョブが行う不動産会社向けのシニア施工管理人材紹介でも協力が期待できること、また、特定技能登録支援事業を行うことから、シニアジョブが事業領域としない海外人材活用に関して広く意見交換することについても期待ができるといった、今後の発展的な協力関係も模索したものとなっています。

■シニアショブ 代表取締役 中島康恵からのメッセージ

シニアジョブはちょうど、これまでのシニアの転職支援で取り 扱っていた限定的な業界・職種から、大幅にその職種の範囲 を広げることを目指しており、こうした時期に当社と協業を考え てくださる存在は有り難い限りです。

今回はひとまず、正宏商事さんにご登録されたシニア求職 様で当社の求人にマッチする方への支援から協業いたします



が、正宏商事さんは当社とのシナジーが期待できる様々な領域の事業を展開されているので、継続的に 当社広報部と情報交換いただき、新たな領域でも協業できる未来志向の関係を目指せればと考えており ます。

■株式会社正宏商事について

正宏商事は、旅行業と人材ビジネスを中心に、その周辺事業を幅広く執り行う20年の歴史を持つ会社であり、株式会社安達旅行、華成商事株式会社、株式会社正宏ハウジングなどのグループ会社を束ねています。その事業領域は、綜合旅行業、輸出入業、飲食業、免税店事業、人材派遣業、人材紹介業、特定技能登録支援事業など広範囲に及び、海外や旅客に関する太いパイプを持っています。

■株式会社シニアジョブについて

50歳以上のシニアに特化した人材紹介/人材派遣を提供する会社です。学生起業家出身である代表取締役の中島が、人材不足にも関わらずシニアの就職が困難であるという社会課題に気づき、その解決をライフワークとするべく業種転換。徹底した効率化とスピードによって、シニアのみを扱う人材会社として成長中。社員も 20代を中心に 60代まで活躍する環境です。

シニア求職者の方は、シニアジョブのみならず、多数の提携先も含めたお仕事探しが可能です。シニア求職者の方のお問い合わせはサイトからお願いいたします。(https://senior-job.co.jp/)

■株式会社正宏商事 会社概要

代表 : 代表取締役 藤野 可聖

本社 : 東京都千代田区神田和泉町 1-6-1 インターナショナルビル 401 号室

URL : https://seiko-agency.com/

事業内容 : 人材派遣業、有料職業紹介業、特定技能登録支援、旅行業全般

■株式会社シニアショブ 会社概要

代表 : 代表取締役 中島 康 恵

本社 : 東京都新宿区大久保 2 丁目 5-22 セキサクビル 8F

TEL: 03-6908-9822

URL: https://corp.senior-job.co.jp/事業内容: シニアの人材ビジネス提供

ご取材に関するお問い合わせ先 株式会社シニアジョブ 広報部 安彦(あびこ)

TEL:080-4107-5851 e-mail:m-abiko@senior-job.co.jp